

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

111201 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	365.352.969	411.123.554	412.273.217
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	91.871	220.021	220.021
02	Del Gobierno Central	91.871	220.021	220.021
003	Dirección General de Movilización Nacional	91.871	220.021	220.021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		44.698	45.550
99	Otros		44.698	45.550
09	APORTE FISCAL	364.984.048	389.404.611	389.404.611
01	Libre	364.984.048	389.404.611	389.404.611
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		573.889	1.000.586
03	Operaciones de Cambio		573.889	1.000.586
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	227.050	227.050	172.986
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	227.050	227.050	172.986
15	SALDO INICIAL DE CAJA	50.000	20.653.285	21.429.463
	GASTOS	365.352.969	411.123.554	412.273.217
21	GASTOS EN PERSONAL	297.264.524	308.435.051	304.642.519
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	47.591.051	54.378.637	44.025.267
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	641.988	767.988	288.170
01	Prestaciones Previsionales	641.988	766.988	287.910
02	Prestaciones de Asistencia Social		1.000	260
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	211.083	5.825.634	5.757.703
01	Al Sector Privado	157.247	183.587	115.656
003	Becas	72.075	88.251	26.222
004	Premios y Otros	85.172	95.336	89.434
02	Al Gobierno Central		88.211	88.211
003	Conducción Superior		88.211	88.211
03	A Otras Entidades Públicas	53.836	5.553.836	5.553.836
030	Dirección de Bienestar	53.836	53.836	53.836
239	Aporte Fiscal Fondo de Desahucio		5.500.000	5.500.000
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		2.833.777	2.833.777
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		2.833.777	2.833.777
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.239.915	16.088.766	10.805.376
03	Vehículos	4.766.530	9.262.627	6.501.106
04	Mobiliario y Otros	146.789	364.978	270.064
05	Máquinas y Equipos	583.407	2.726.627	726.881
06	Equipos Informáticos	531.671	2.935.069	2.670.162
07	Programas Informáticos	211.518	775.914	625.206

99	Otros Activos no Financieros		23.551	11.957
31	INICIATIVAS DE INVERSION	13.036.163	19.528.093	4.362.523
02	Proyectos	13.036.163	19.528.093	4.362.523
32	PRESTAMOS	316.495	316.495	243.636
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	316.495	316.495	243.636
34	SERVICIO DE LA DEUDA	51.750	2.949.113	2.584.992
07	Deuda Flotante	51.750	2.949.113	2.584.992
35	SALDO FINAL DE CAJA			36.729.254